事業内容 日 程

視察研修会 ５月１９日（金）

楽しく健康づくり ６月１６日（金）

桜野小児童との交流会 ８月 未定

地域ささえあい会議 ８月 未定

異文化交流餅つき大会 １２月１０日（日）

桜野校区芸能のど自慢大会 １月２１日（日）

校区社協役員・福祉委員・ボ
ランティアサークル交流会

３月 ９日（土）

地域ささえあい会議 ３月１７日（日）

   山田 孝利 副会長 就任のあいさつ

令 和 ５ 年 ６ 月 １ 日

桜野校区社会福祉協議会

広 報 第 ５１ 号

３２７－０２５９

 令和５年度桜野校区社協 総会について
４月２3 日（日）関係者各位 34 名の出席のもと、令和 5 年度役員・事業計画・予算について

すべて可決・承認されましたことをご報告いたします。

【令和５年度 桜野校区社協 事業予定】

＊通年事業：「安全安心見守り事業」「サロン補助事業」

「子育て支援事業」

4 年目に入ってもまだ終息を見せない新型コロナですが、5 月のゴールデンウイークの多くの人出も

見られるよう、人々の日常の生活も徐々に戻ってきました。昨年までコロナ禍で出来なかった「ひとり

暮らし高齢者の集い」「子どもたちとの交流会」「異文化交流餅つき大会」など今年こそはぜひ実施した

いと考えています。また、前吉富副会長をはじめ、長年にわたって校区社協の役員として尽力いただき

ました民生・児童委員の方々には、昨年 11 月末の当委員の任期満了に伴い、4 年度をもって校区社協

の役員を退任される事となりました。今日まで大変お世話になり、本当にありが

とうございました。 本年度は、山田副会長及び新に就任された 6 名の民生・児

童委員の方を役員に迎え、誰もが安心して暮らせるよう地域ささえあいの仕組み

づくり、高齢者の見守り活動、ふれあい・集いの場の提供など、更に取り組みを

進めていけたらと思っています。今後とも皆様の暖かいご支援、ご協力をよろし

くお願い申し上げます。

   天 和寿 会長 新年度のあいさつ

 がまんを強いられたコロナ生活もようやく先が見えてきたようですが、以前と

同じまでには、やはりまだまだ安心できません。

しかしながら少しずつでも皆様と一緒に活動できるよう、天会長のもと桜野校区

社協役員と共に精一杯頑張って行きますので、どうぞよろしくお願いします。

役 職 氏 名 行政区名

会  長   天   和 寿 大  町

副 会 長 ○新 山 田  孝 利 野 北 浜

副 会 長 ○新 岩 永 ひとみ 桜 井 東

事 務 局 長 ○新 吉 原 和 子 久米・間少路

会  計 ○新 花 田 英 子 本村・松井

会  計 ○新 野 口 定 子 大 町

広 報 委 員 長 ○新 西 﨑 淳 美 野 北 浜

広報副委員長 ○新 浦   耕 一 川 上

監 事 高 田 満 生 本 村

監 事 ○新 浦  日 出 登 川 上

【令和５年度 桜野校区社協 役員・監事】

行政区 民生児童委員 福祉委員 行政区 民生児童委員 福祉委員

桜井東 ○新 岩永 ひとみ 楢﨑 千衣 野北浜 ○新 西﨑 淳美 ○新 塚本恵美子

川 上 ○新 浦  耕一 相田 裕子 松 井 （花田 英子） 松本  千春

大 町 ○新 野口 定子 ○新 友尾 勝子 間少路 ○新 吉原 和子 富永 由美

本 村 ○新 花田 英子 ○新 梅野恵美子 久 米 （吉原 和子） 岩崎 すみえ

主任児童委員（桜野・引津校区担当） 楢﨑 節子

校
区
社
会
福
祉
の
た
め
に

あ

た

た

か

な

心

感

謝

申

し
上
げ

ま

す

 いきましょう会（野北浜行政区）

野北浜の「いきましょう会」は毎月第 2 金

曜日に開催されます。5/12（金）はスカッ

トボールをしました。1回目は個人競技にし

て、2 回目を 2 グループに別れて対抗戦に

しました。皆さん「頑張ってー！」「残念‼」

とか掛け声を出して大盛り上がりでした。

茶話会では、「久しぶりにゆっくりとした気

分で楽しかったです。」とのお声を頂きまし

た。皆さんお疲れ様でした。

民生児童委員 西﨑淳美

本村いきいきサロン（本村行政区）

本村いきいきサロンでは毎月第 2 金曜日

の午後に活動しており、ゲームや体操・歌・

折り紙・映画鑑賞等毎回楽しく過ごしてい

ます。特にゲームでは熱が入ります。最近

ではアニメの日本昔話をプロジェクター

で映したところ「もっと見たい」と嬉しいリ

クエストがありました。皆さん懐かしかっ

たんでしょうね。これからも世話役の方に

協力して頂いて皆で楽しく新しいものに

も取り組んでいきたいと思います。

民生児童委員

  花田英子

香

典

返

し

【  民生児童委員・福祉委員紹介  】

令
和
5
年
3
月
11

日
か
ら

令
和
５
年
５
月
23

日
ま
で
に

11
名
の
方
に
ご
寄
附
を
い
た
だ
き
ま

し
た
。

皆
様
か
ら
の
善
意
の
ご
寄
附
は
、

校
区
の
福
祉
事
業
な
ど
に
活
用
さ
せ

て
い
た
だ
き
ま
す
。

こ
れ
か
ら
、
暑
く
な
っ
て
き
ま
す

の
で
、
こ
ま
め
に
水
分
摂
取
を
心

が
け
、
熱
中
症
に
気
を
つ
け
て

お
過
ご
し
く
だ
さ
い
。